

Boostedt, 25.06.2024 Az.: 07_023_4_3_08/2023-2028

Bekanntmachung

Am Donnerstag, **04. Juli 2024**, findet um **19.30 Uhr** im **Multifunktionsraum des Bildungszentrums (Grund- und Gemeinschaftsschule), Twiete 46 in Boostedt** die 8.
Sitzung des **Bau- und Konversionsausschusses** der Gemeinde Boostedt statt.

Tagesordnung

I. Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 3. Genehmigung des Protokolls der letzten Sitzung vom 13.05.2024
- 4. Beschlüsse der letzten Sitzung
- 5. Einwohnerfragezeit 1. Teil
- 6. Konzeptvergabe für den Geschosswohnungsbau im Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. 47
 - a) Vorstellung der Änderungen am Konzept
 - b) Grundsatzentscheidung zum Abschluss eines städtebaulichen Vertrages
 - c) Grundsatzentscheidung über die Reduzierung des Stellplatzschlüssels für Einraumwohnungen (ggf. durch Anpassung der Stellplatzsatzung?)
- 7. Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 52 der Gemeinde Boostedt für das Gebiet "Solarpark westlich und östlich der Bahnlinie AKN, südlich des Stückenredders, nördlich des Bissenbrooks der Gemeinde Großenaspe in 5 Teilgebieten
 - Beratungen über die textlichen Festsetzungen und die Flächenkulisse
- 8. Aufstellung der 18. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Boostedt für das Gebiet "Behörden- und Gewerbequartier Rantzau-Kaserne-Ost"
 - Aufstellungsbeschluss
- 9. Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 55 der Gemeinde Boostedt für das Gebiet "Behörden- und Gewerbequartier Rantzau-Kaserne-Ost"
 - Aufstellungsbeschluss
- 10. Einwohnerfragezeit 2. Teil
- 11. Anfragen, Anregungen, Verschiedenes

II. Voraussichtlich nicht öffentlicher Teil*)

- 12. Konzeptvergabe für den Geschosswohnungsbau im Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. 47
- Bauanträge / Bauvoranfragen Anfragen, Anregungen, Verschiedenes
- *) Es wird beabsichtigt, einen Beschluss über die Behandlung der Tagesordnungspunkte 12 bis 14 in einem nicht öffentlichen Teil der Sitzung herbeizuführen.

Mit freundlichen Grüßen

gez. Eric Clausen stv. Vorsitzender